UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số: 1993/TB-SYT

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 7  năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc mở các lớp Đào tạo liên tục “Cập nhật kiến thức cho cán bộ y tế

sau cấp Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh”

Khóa 4 - năm 2020

Thực hiện Luật Khám chữa bệnh của Quốc hội và Thông tư 22/2013/TT-BYT

ngày 09/8/2013 của Bộ Y tế về việc Hướng dẫn Đào tạo liên tục cho cán bộ y tế; Sở Y

tế sẽ tổ chức các lớp Đào tạo liên tục như sau:

- Địa điểm: Sở Y tế - 28 Lê Lợi, TP Huế

- Thời gian: 2 ngày (16 tiết học)

+ Lớp 4: ngày 01 – 02/8/2020 (Thứ Bảy và Chủ nhật)

- Đối tượng học viên: Cán bộ y tế công lập và ngoài công lập

- Giảng viên: Sở Y tế và các chuyên gia về những lĩnh vực chuyên môn y tế cần

cập nhật kiến thức.

- Chương trình chi tiết đính kèm.

- Chi phí đào tạo: cá nhân tham gia chi trả, 500.000 đồng/ lớp học (16 tiết)/ một

học viên

- Học viên tham gia các lớp học sẽ được cấp Giấy chứng nhận đào tạo liên tục

sau khi lớp học kết thúc.

Đề nghị:

- Đăng ký tham gia lớp học theo biểu mẫu đính kèm. Đồng thời, đóng phí đào

tạo tại Phòng Kế toán – Văn phòng SYT (tầng 1), trước ngày 27/7/2020.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị y tế khám chữa bệnh công lập và ngoài công

lập trên địa bàn tỉnh được biết và đăng ký tham gia cập nhật kiến thức cho những cán

bộ làm công tác khám bệnh, chữa bệnh đã được cấp Chứng chỉ hành nghề, đảm bảo

đủ 48 tiết học trong vòng 2 năm theo quy định của Bộ Y tế.

Do số lượng học viên giới hạn nên Ban tổ chức sẽ ưu tiên cho những học viên

đăng ký trước. Sở Y tế sẽ thông báo triệu tập học viên và chương trình cụ thể trên

website Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế, đề nghị các học viên chú ý theo dõi và dự học./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, TCCB, VPS, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO LIÊN TỤC – SỞ Y TẾ

Lớp thứ 3 - 2020

Lớp
NGÀY TỔ

CHỨC
NỘI DUNG ĐÀO TẠO

Thứ Ba

(16 tiết)

04/7/2020

(Thứ bảy)

8gi – 11gi: Cập nhật kiến thức chuyên môn: Bệnh lý đái đường –

Cách phát hiện, điều trị và phòng chống

14gi – 17gi: Cập nhật kiến thức Văn bản quy phạm pháp luật: Cập

nhật các quy định về Bảo hiểm Y tế trong Khám chữa bệnh

05/7/2020

(Chủ nhật)

8gi – 11gi: Cập nhật kiến thức chuyên môn: Cập nhật các yếu tố

nguy cơ tim mạch

14gi – 17gi: Cập nhật kiến thức Văn bản quy phạm pháp luật: Xử

lý vi phạm hành chính trong khám bệnh, chữa bệnh

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA

 LỚP ĐÀO TẠO LIÊN TỤC DO SỞ Y TẾ TỔ CHỨC NĂM 2020

Đơn vị: .................................................................................

STT Họ và tên

Ngày/tháng/năm sinh

Chức danh nghề nghiệp

( Bác sỹ, y sỹ…)

Đăng ký tham gia lớp

Lớp 3: ngày 04-05/7/2020

 Thủ trưởng đơn vị/Người đăng ký

(Ký tên, đóng dấu)

		2020-07-23T09:47:48+0700